ДОГОВОР № 09 -22
поставки нефтепродуктов через АЗС с использованием пластиковых карт

г. Ташкент О 5  . О У  2022 года

ООО «UNG Petro», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице начальника Отдела по реализации
продукции Юнусходжаева Ж.Б^лрйствующего на основании Доверенности от 30 декабря 2021 года за №05/05,
с одной стороны и __________  (  ^ __________________, именуемое в дальнейшем
«Покупатель», в лице — действующего на основании

, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора
l . I . В соответствии с настоящим Договором «Поставщик» обязуется через Автозаправочные станции

(далее-АЗС) передавать горюче-смазочные материалы (далее-ГСМ) в собственность «Покупателя», а
«Покупатель» обязуется оплатить и принять их с использованием пластиковых карт (далее-Карта) по
стоимости, установленной на АЗС на день отпуска ГСМ.

Отпуск ГСМ осуществляется в течение всего срока действия договора.
«Поставщик» заранее предоставляет «Покупателю» список АЗС, реализующие ГСМ по карте с указанием

их адресов.
1.2. Отпуск ГСМ осуществляется путём заправки автотранспортных средств «Покупателя» на АЗС

«Поставщика». При отсутствии в наличие ГСМ на АЗС, их отпуск не осуществляется, а также они могут быть
осуществляться согласно установленным лимитам.

1.3. Право собственности на ГСМ и риск его случайной гибели переходят от «Поставщика» к
«Покупателю» в момент регистрации операции по их отпуску в терминале.

2. Цена и порядок расчетов
2.1. Общая сумма ГСМ:
сум с учетом НДС и акцизного налога.

сумов с учетом НДС и акцизного налога.
Стоимость ГСМ устанавливаются со стороны «Поставщика» (с учетом акцизного налога, уплачиваемого

при реализации конечному потребителю бензина, дизельного топлива и газа) согласно приложению №1 к
настоящему договору №________ О ^  -22 от O S  2022 года.

2.2. ГСМ отпускаются «Поставщиком» по безналичному расчету после 100 % предоплаты.
2.3. С пятого по десятое число каждого месяца «Поставщик» выписывает «Покупателю» счёт-фактуру-

накладную на количество выбранных ГСМ за предыдущий месяц по ценам на день отпуска.
2.4. Основанием для получения ГСМ «Покупателем» на АЗС являются карты, выданные «Поставщиком».
Карты выдаются «Покупателю» со стороны «Поставщика» после подачи заявки на основании

безвозмездного пользования на срок до их физического износа на каждое автотранспортное средство
«Покупателя» с указанием номера регистрации карты. В заявке должны быть указаны количество
автотранспортных средств, их марки и государственные номера. В случае утери либо порчи карты
«Покупатель» немедленно обращается «Поставщику» для ее восстановления.

2.5. При повышении стоимости ГСМ, их стоимость изменяются со стороны «Поставщиком» и
утверждается при дополнительного соглашения в двухстороннем порядке. При этом отпуск ГСМ будут
осуществляться по новой стоимости со дня их изменения, независимо от произведенной суммы предоплаты.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Права «Покупателя»:

- требовать от «Поставщика» своевременного отпуска ГСМ через соответствующие АЗС (за исключением
случаев их отсутствия);

- в случае необходимости требовать от «Поставщика» паспорт качества ГСМ;
- требовать от «Поставщика» возмещения нанесенного ущерба в результате неисполнения или

ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора.
3.2. Обязанности «Покупателя»:
- своевременно оформлять финансовые документы, указанные в пункте 2.3. настоящего Договора;
- своевременно производить предоплату за получаемые ГСМ и взаиморасчеты в соответствии с условиями

настоящего Договора;
- принимать меры для надлежащего использования и хранения карт;
- при получении ГСМ соблюдать правила, установленные на АЗС;
- в случаи замены государственного номера автотранспортного средства незамедлительно письменно

уведомить «Поставщика» для замены карты;
- в случае утери или порчи карты, а также других обстоятельствах, являющихся основанием для ее

аннулирования, незамедлительно письменно уведомить «Поставщика»;
- в случае изменения банковских реквизитов и юридического адреса, в течение Зх дней письменно

уведомить «Поставщика».

180 456 000 сум, в.т.ч. бюджет - 49 279 835 сум, внебюджет - 131 176 165

3.3. Права «Поставщика»:
- в случае невыполнения или не надлежащего выполнения со стороны «Покупателя» своих обязательств,

указанных в пункте 3.2. настоящего Договора, временно приостановить отпуск ГСМ;
- требовать от «Покупателя» письменного заявления о возобновлении отпуска ГСМ;
- требовать от «Покупателя» производить своевременную предоплату и взаиморасчеты;
- требовать от «Покупателя» возмещения нанесенного ущерба в результате неисполнения или

ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора.
3.4. Обязанности «Поставщика»:
- своевременно производить отпуск ГСМ через свои АЗС;
- своевременно выдавать финансовые документы, указанные в пункте 2.3. настоящего Договора;
- своевременно выдавать карты «Покупателю»;
- в случае утери или порчи пластиковых карточек, а также других обстоятельствах, являющихся

основанием для их аннулирования, по получении об этом уведомления незамедлительно аннулировать и
блокировать карту;

- по требованию «Покупателя» выдавать паспорт качества ГСМ.
4. Ответственность Сторон

4.1. «Покупатель» несет ответственность за правильное использование карт.
4.2. «Поставщик» не несет ответственности перед «Покупателем» за отпущенный ГСМ, который был

осуществлен вследствие не своевременного уведомления об утери карты или других обстоятельствах,
являющихся основанием для их аннулирования.

4.3. При несвоевременной оплате поставленной продукции «Покупатель» уплачивает «Поставщику» пеню
в размере 0,4 процента суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50 процентов
суммы просроченного платежа.

4.4. Уплата пени не освобождает Сторону, нарушившую договорные обязательства, от выполнения
обязательств по настоящему Договору.

4.5. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в
соответствии с законодательством Республики Узбекистан.

5. Форс-мажорные обстоятельства
5.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор) Стороны руководствуются

законодательством Республики Узбекистан.
б.Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, возникшие из настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.
Обязательный претензионный порядок урегулирования споров не предусматривается. При не достижении
согласия спор подлежит передаче на рассмотрение Межрайонного экономического суда города Ташкента.

И спольнитель

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по 3 1 <?***<?/> 2022 года.
7.2. Настоящий Договор, может быть расторгнут досрочно по взаимному согласию в установленном

законом порядке.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон, на русском языке

имеющих одинаковую юридическую силу.
_______________________ 8. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон

«Поставщик»
ООО "UNG Petro"

Почтовый адрес: г. Ташкент, Юнусабадкий район, 17
квартал, 7 «Б», тел: /+998-71-207-32-33,
+998-90-008-68-88
Р/с: 2020 8000 8047 3517 2005 в Яшнабадском
филиале АКБ «УзПСБ», МФО 00432,
ИНН 300 970 §50, ОКЭД 68202,
РКП

Ж.Б.

«Покупатель»
O'zbekiston Respublikasi Vazirlar M ahkamasi h u z u rid a j’

Agrosanoat majmui ustidan nazorat q ilish  inspeksiyasi
M a n i i l :  T o shken t s h a h r i.O b in a z ir  ko 'chas i.1 09  — uy.

tet: (71) 202-12-40
S h g’h: 100010860262777042107080001

STIR: 3 0 5 5 4 0 0 5 4  IFUT: 84111
H /r: 2 3 4 0  2 0 0 0  3 0 0 1  OOOO lOlO

OV.bekiston Respub likas i M o liy a  v a z ir lig i G 'a zn a ch ilig i
Bank nomi: M a rka z iy  bankn ing  Toshkent shahar

Bosli boshqarmasi h isob-k itob kassa m arkazi
.  M f4 fc 00014 STIR: 20112291/0 . „

,  ’W Z v T s  J t  с 7 £ ? f o b * )

/I / .

Приложение № 1
к договору поставки нефтепродуктов через АЗС с использованием пластиковых карт

N° 0*f -22 от - О  2022 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

Цена № Наименование Ед-изм К-во Цена
Стоимость

поставки с учётом

акцизного налога

Акциз НДС Стоимость

поставки с

учётом НДС и

акцизного

налога

Ставка

(сум)
Сумма

Ставка
(%)

НДС Сумма

10 300 1 Бензин АИ-95 литр 17 520,00 8 606,52 150 786 260,87 350,00 6 132 000,00 15 23 537 739,13 180 456 000 00

150 786 260,87 6 132 000,00 23 537 739,13 180 456 000,00

Всего к оплате : Сто восемьдесят миллионов четыреста пятьдесят шесть тысяч сум с учетом НДС и акцизного налога

«Поставщик»
ООО "UNG Petro"

Почтовый адрес: г. Ташкент, Юнусабадкий район, 17
квартал, 7 «Б», тел: (90) 008-68-88, +998-71-207-32-33

Р/с: 2020 8000 8047 3517 2005 в Яшнабадском филиале АКБ
к^зПСО», М ФО 00432,

ИНН 300 97G 85о, ОКЭД 68202,
РКП НДС: 326 050 018 075

1

•Tzbekiston Respublikasi « П о к у п а т ь »
Agrosanoat majmui u it idan  nazorat qil

f tU n .H : T o sh k e n teS h a h r i,O b in a x .rk«

S h g 'h : 1 0 0 0 1 0 8 6 0 2 6 2 7 7 7 0 4
S T IR :  305 Б 4 0 9 6 4  I F U l

H /«v  2 3 4 0  2 0 0 0  3 0 0 1  О
С b ek iito n  Reepub likas i M o liya  v a ii r

Bank noini: M ark aiiy  bankn ing  To
B o ih  b o ih q a rm a ii h iio b -k ito b  kt

MFO: 00014 STIR: 2011

irneu hazunoag''
iih  inspeksiyasi
/ c h a s i. lO S  - u y .

2 1 0 7 0 8 0 0 0 1
84111

О О О  l O l O
ig i G 'a in a c h il ig i
.nkent shahar
i|ia  m a rk a ii
1919

^  ||. _I^-*1f)Hyrvnnwanp Ж.Б.

и ~

Узбекистан Республик® Энергетика вазирдиги х,уэуридаги нефть махеулатларн
ва гадан фойдаланишни назорат княиш инспекцияси “Узнефтгазннспекция”

Л И Ц Е Н З И Я АС л;; 0773

М язкур  л и ц ен зи я  билли "UNG PETRO”
I • «• «•* •** ч* -ч  ) ........

м асъупияти чекланган  ж ам ияти

Самарканд випоити, Пастдаогом тумаии, “Ким6г*рп*р ц^ргонн' м Ф  в цудудидв
>*,•«*• •*•**« Л • ••• •

жойламлзн исШть омбори опцапи автобензин ваАиэеяь ____

ш «г ^ лл *и ишг а  р у * м т  зтилз ди .

Лицензии эгаси н и нг  ж ойлаш гян  иойп (почта манэнлн): Тошк ч г -щ д * р и .....

Ш ам«о«то<ур тум ани , Б*руими еа Бог кучапарм кесиш увм. 1-тор куча, 88-уй.

Лицензия  з г зс и н и иг  солнц, туловчи
сифатидагм идентификация  разами:

Лицемзия 6 e p n jra i i сана: . 2020 й. 1 м ай

300 970 850

Лккемаиквииг аиал к,ияиш муддати ...„ч ектнм аган

Реес*р буинча тартиб рацзми: — ------- „

Вакоаатя» шахе: _

М. V

билан

Н. А п а м о вM4MlirfkArV ̂ ш̂шртг̂г|1 :г JL jd d d £ kL
-< Z Z T

Д и ц ш а М яаиг
узамтирилд*.

Ваколагяи шахе:

М.9,

кидкш муддати,

|шв тн̂ тфн. Ф̂нштвх.’и$

Лицензаяникр  »мам кнлнш  «уддати ..... _. и
узайтириади.

Ваколатлн ш а х е : __... J '' ........................... "L 11111..

001241

С В И Д Е Т Е Л Ь С Т В О

О государственной регистрации юридического лица
(субъекта предпринимательства)

Настоящим подтверждается, что в Единый государственный реестр субъектов
предпринимательстве внесена запись о создании;

_____ ______  Общество с  ограниченной ответственностью *UNG FETRO"____________
(П о л н о е  наименование ю ридического яй ца  -  субъекта

предприним ательства с указанием организационно-правовой ф орм ы }

_________________________________ООО "UN G PETRCT______________________________
{Сокращ енное наименование юридического л  H i  а )

______ 24,03,2009______  За регистрационным номером: 002919-09

(Ч и с то , месяц (прописью ), го д ):

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН): 300970850

Организационно- _ _
Общество с ограниченной ответственностью

правовая форма: ----------------------------------------------------------------------------------------

город Ташкент, Шайхантахурский район, BERUNIY VA BOG'Местонахождение:
___________ KO'CHALARiNING KESiSHUVI, 1-TOR 8B-UY,_______

Свидетельство город Ташкент, Шайхантахурский район, ЦЕНТР
выдано: __________________ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ______________

(Полное наименование регистрирующего органа):